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Visose Vietovėse Smarkiai Ruošiamasi Prie Naujo Vajaus
NAUJOJO JAV PREZIDENTO EISENHOWERIO GAIRES

Eisenhowerio priesaikos metu tarti žodžiai yra jo darbų programa. - 
Taika bus saugojama. - Nebus gėdingų nuolaidų. - Krašto reikalai - 
aukščiau asmeninių. - Laisvė visom pasaulio talitom. - Jungtinės Tau
tos turi tapti taikos jėga 
lino sosto.

ANTANAS SŪDUVIS

Eisenhoweris kalbėjo į 
visus kraštus

Naujojo JAV prezidento 
Dwight Eisenhowerio inaūgu- 

♦racijos metu pasakytoji kalba 
*;rra laikoma programine ir tu
rinti pasaulinės reikšmės. Iš 
Jos galima spręsti kuria link
me 
jo padėjėjai bandys vairuoti 
ir tvarkyti kraštą bei kokiais 
principais vadovausis santy
kiaudamas su kitomis valsty
bėmis. Amerika jau ne nuo 
šiandien savo politika išėjusi 
už savo valstybės sienų. Gi 
dvidešimtam amžiuj žemės 
ritulio tautų ir valstybių ben- 
Jravimas yra taps neišvengia- 

iu. Ypač po antrojo pasauli- 
hio karo£ kada sovietinis ko
munizmas bando
paudą primesti laisvajam pa
sauliui, tai tų valstybių tarpu
savis bendravimas, tapo labai

bendromis jėgomis bus gali
ma išvystyti sekm i n g e s n į 
priešinimąsi raudonajai agre
sijai. Šiam tarptautiniam san
tykiavime Amerika savo svo
riu yra pirmoji ir vadovau
janti jėga. Štai dėl ko Eisen
howerio žodis buvo taikomas 
ne tik amerikiečiams, bet ir 
užsienio' kraštams, kurie di
deliu susidomėjimui laukė jo 
kalbos.

Siekiant taikos reikės 
ginkluotis

Visa Europa, išskiriant so
vietų Rusiją, šventai tiki ir ži
no, kad Amerika siekianti į- 
gyvendinti teisingą ir garbin
gą taiką. Savo įžanginėj kal
boj, kuri susidėjo iš 9 dėsnių, 
Eisenhoweris paaiškino, kad 
taiką galima išlaikyti tik jė
ga/kada kita galybė ginkluo
jasi. Todėl pirmąja savo pa
reiga Eisenhoweris laikysiąs 
jėgos organizavimą, 'kuri tu
rėsianti sulaikyti agresorių ir

‘^tikrinti taiką.

Daugiau nuolaidų nebus
Dar niekam nėra išnykę 

iš atminties vakarų padarytos 
nuolaidos Hitleriui. Jos sukė
lė vokiečių apetitą ir pasau
lis turėjo pergyventi karo bai
sumus, o to karo sunkias pa
sėkas jaučia dar ir šiandien. 
Dabar diktatorius ’ Stalinas, 
panašiai kaip Hitleris, tranko
si ir nori priversti kitas val
dybes, kad šios, neva taikos 

, nusileistų sovietų rei-
alavimams. Bet Eisenhowe- 

b pasakė, kad Amerika nie
kad nebandys iškeisti garbę 
už saugumą,, nes kareivio 
kuprinė nėra taip jųmki, kaip 
belaisvio retežiai, vadinasi, 
nuolaidų puolikui nebus da
roma.

Krašto reikalai aukščiau 
asmeninu reikalų

Toliair Eisenhoweris primi
nė, kad JAV tik tada gale- 

ičios apginti pasaulio lais- 
jei Amerika bus stipri ir

KITI RAŠO APIE SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ AMERIKOJE
Ragina Amerikoje gimusį ir augusį jaunimą traukti į Susivienijimo ir lietuvių veiklą. - Pa
taria Amerikoje gimusiam jaunimui bendradarbiauti su naujakurių jaunimu ir kartu dirbti 
Susivienijimui, iš ko abiem pusėm butų didelė nauda. ,

DWIGHT D. EISENHOWER
34-tasis Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentas

Savaitraščio KELEIVIO ben- 
dradarlbis, Simas Kaušakys, pra
eitais metais rugsėjo men. KELEI
VY rašo apie Susivienijimų Lietu
vių Amerikoje. Jis sa.ko:

Nauji SLA Darbai ir Rūpesčiai
Kiekvieno savo seimo Susivie

nijimo iiariaį nekantriai laukia ti
kėdamies sulaukti kurių nors page
rinimų. Bet paprastai, taigi ir šie
met, seimas stebuklų, neparodo.

Šiemet -Pildomoji 'Taryba dali- 
ųai pakeista. .|ėjo du nauji.nariai— 
prezidentas aųv. K. J. Kalinauskas 
iŠ Bostono ir iždo globėja A. Dėyc- 
nienė iš Waterbury, C c 
nijimo nariai 
parodė daugis 
šiems pasikeiBmams vargu ar gali
ma didesnės jeikšmės. teikti. Svar
bu, kad buvo*parodytas susirūpini
mas savo orgųnizacijos reikalais.

Ilgų metų patyrimas mums sa
ko, kad pats į svarbiausias darbas 
atliekamas vięiose, būtent — kuopo
se. Centro

' onii. Susivie- 
šiuo syk linkimuose 
aktingumo. Tači ai i

būs nuopelnų yra ir dideli kuopų 
darbuotojų veiklos vaisiai.

Nėra reikalo priminti, jog tik 
nuolatinis ir sutartinas visų. Susi
vienijimo darbuotojų, veikimas pa
darė šių organizacijų visų stipriau
sia lietuviškų organizacijų tarpe. 
Vadinasi, ir šiandien, praėjusio sei
mo sukeltom paskatinančiom nuo
taikom tebeveikiant, reikia vėl rim
tai susirūpinti paprastu kasdieniniu 
darbu kuopose, nes be jo .neįmano
mas organizacijos augimas ir bu jo
jimas.

piliečio tikroji pareiga yra 
.krašto reikalus laikyti aukš
čiau savo asmeninių patogu
mų.

Amerika savo jėgos ne- 
' primes kitom tautom
Tartum įspėdamas kitų val

stybių įtarinėjimus, o ypač 
žinodamas sovietų senai varo
mą nepagrįstą propagandą, 
jog Amerika nori kitas val
stybes ekonominiai ir politi
niai išnaudoti, Eisenhoweris 
pabrėžė, kad Amerika ger
bianti kiekvieno krašto savu- r. < 
mą ir išeinant iš šios taisyk
lės, Amerika niekad nepanau
dosianti jėgos kitom tautom 
savo politinei ir ūkinei sant
varkai primesti.

f , Padės tiems, kurie ,
* patys aukosis
Po antrojo pasaulinio karo 

Amerika ne vienai valstybei 
suteikė pagalbą, kurios dėka 
jos galėjo ūkiškai pakilti ir 
suorganizuoti saugumą. Šios 
pagalbos teikimas tęsiasi dar 
ir dabar. Vienok Eisenhoweris 
priminė, kad padės- savo drau
gam pasiekti stiprų saugumą, 
bet kartu žiūrės, jog bendrai 
laisvei ginti prisidėtų patys 
teisinga dalimi.

Visų kraštų kels ūkinį
pajėgumą

Sveiki ekonominiai santy
kiai yra karinio pajėgumo ir 
laisvojo pasaulio taikos pa
grindu. Todėl skatinsiąs pro
duktyvumą ir pelningą preky
bą tarp visų tautų,; nes bet 
kurios tautos skurdas sudaro 
pasauly pavojų kitų tautų ge
rovei. >

v

Reikia siekti tautą 
vienybės

Toliau Eisenhoweris pareiš
kė, kad neapsiribojus tuo, jog 
laisvų tautų jungimąsi turė
tų skatinti ūkinis reikalingu-

gumas, 
politinė 
tautų 
Tautų rėmuose. Sąjungų po
būdis pareisiąs nuo j 
problemų ir sričių.
Ęuroipos valstybių 
siūląs naujomis jėgomis siekti 
tautų vienybės. Jei laisvoji 
Europa aukosianti visas jė
gas, tai Amerikos pagalba, 
galėsianti išsaugoti savo dva
sinį ir kulturinį paveldėjimą.

Laisvė visom tautom
Iškeldamas laisvės nedalo

mumą ir jos visuotinumą, Ei
senhoweris pareiškė, kad lais
vę pripažįstąs visom tautom. 
Atmetąs mintį, kad viena ar 
kita rasė, viena ar kuri kita 
tauta, bet kuria prasme ture-, 
tų būti menkesnė ar nereika
linga.

Jungtinės Tautos turinčios 
būti taikos jėga

Paskutiniuoju punktu D. 
Ensenhoweris pabrėžė, 
Jungtinės Tautos yra 
tautų taikos i valtimi. Todėl 
sieksiąs Jungtines Tautas pa
daryti ne tik iškalbingumo 
ženklu, bet tikra taikos jėga. 
Savo reikalavimuose dėl gar
bingos taikos neeisiąs į kom
promisus — nuolaidas, nepa- 
vargsiąs ir nenusileisiąs.
-.Baigdamas pabrėžė, kad 

laikantis šių 'taisyklių taika 
žemėje busianti ne tik išsi
vaizduojama, bet ir tikru da
lyku. Šių aukščiausių siekimų 
viltis turinti valdyti musų gy
venimo kelią.

Kaip matome, naujasis pre
zidentas savo kalboje nelietė 
atskirų, apčiuopiamų klausi
mų, o paskelbė pagrindinius, 
dėsnius, kurių jis manąs lai
kytis ir vadovautis būdamas 
šio krašto prezidento pareigo
se. Pasakytose mintyse gludi 
didieji tikslai ir darbai naujo
sios valdžios. Pripažinimas,

buotojai ir komisijos, 
žinoma, teikia svarbių paskatinan
čių nurodymų. Centro vadovauja
mas darbas yra svarbus ir reikšmin
gas. Bet tikrovėje darbštus kuopų 
žmonės: ir jų sumani veikla ligšiol

nia.
J eigų Susi vieni j inio sekretorius 

dr. M. J. Vinrkas galėjo ir šiame 
seime pasakyti, kad organizacija, ne
nustojo augusi, tai čia greta vadovy-

minties puoselėtoja, 
prezidento pareiški- 
tikėjimą dar labiau 
Tuo tarpu kita val-

kad laisvė yra nedaloma ir 
kad ja turi naudotis viso pa
saulio tautos, leidžia tikėti, 
kad bus kovojama su tom 
kliūtim, kurios milijonam 
šiandien neduoda ta laime 
naudotis ir vergijos retežiai 
kalami vis naujom ir naujom 
tautom. Tik laisvės suteiki
mas visom tautom galės at
nešti garbingą taiką, o dėl to
kios taikos, anot Eisenhowe
rio, kovoje nebus daroma nuo
laidų.

Taigi visai suprantama, kad 
šiandien pasaulis Ameriką lai
ko didžiausia laisvės gynėja 
ir tos 
Naujojo 
mai tą 
stiprina.
stybe, sovietų sąjunga, grob
dama svetimus kraštus yra 
tapusi didžiausiuoju laisvės 
priešu ii' vergijos nešėja. Ne 
tik pagrobtuose kraštuose, 
bet ir jos pačios viduj vyksta 
nuolatinis teroras. Nuolatiniai 
valymai yra tapę įprastine 
bolševikinių valdovų priemo
ne- išlaikyti valdžią savo ran
kose. Ten jau prasidėjo

Sovietų viršūnių kova 
dėl kruvino sosto

• Štai nesenai plačiai nus
kambėjo'sovietų spaudos žinia 
apie areštą devynių gydytojų, 
kad jie, JAV ir Anglijos špio
nažo pavedamu, nužudę du 
sovietų sąjungos vadus. Esą 
1945 metais sąmoningai blo
gai buvo gydomais vyriausias 
politinis komisaras generolas

Negalima užmerkti akių į ta 
aplinkybę, kad žymi Susivienijimo ; 
narių dalis jau yra vyresnio am- j 
žiaus žmones. Tai sudaro organiza- ) 
cijai tam tikrų pavojų. Ir vieninte
le priemone šį.pavojų pašalinti tė
ra — jaunimo kuopų organizavimas?

Jokia naujiena Susivienijimui 
jaunimo kuopos. Tai jau praktikuo
jama gan. senai. Šis.darbas vietomis 
geriau, vietomis silpniau sekėsi.‘Ap
lamai paėmus, atrodo, kad jaunimo 
tarpę Susivienijimo darbas turėtų 
būti žymiai plačiau varomas. Tad 
čia ir norima priminti, kad kaip tik 
dabar jaunimo tarpe darbas turėtų 
būti ypatingo susirūpinimo lydimas.

Susivienijimo kuopų darbuoto
jai, praleisdami progų jaunimų į- 
traukti į lietuvių veiklų ir tuo pačių 
juos nors dalinai apsaugoti nuo nu
tautėjimo, padarytų didelę klaidų. 
Dažnai skundžiamos, kad čia .gimę 
j aunuol iai mažai bendradarbiau j a

su naujakurių jaunimu. Iš tokio 
bendravimo abiem pusėm butų aiški 
nauda. O dabar kaip tik susidaro 
visai gera proga jaunimų įkinkyti į 
praktikių į darbų ir pasistengti su
daryti mišrias kuopas. Jaunimas iš 
jaunų dienų pripras prie visuome
ninio darbo, susidomės lietuviškais 
reikalais ir ilgainiui sudarys naujus 
lietuvių darbuotojų kadrus. Tai vi
suomeniškoji šio darbo jaunimo tar
pe pusė. Na, o Susivienijimas turės 
patikimų ir iš anksto parengtų pla
tesniam darbui prieauglį, kurio šiuo 
tarpu lyg ir nepakanka.

Jaunimas nemėgsta, jei suaugę/ 
nuolatos jiems nurodinėja ir 4‘už 
rankos vedžioja”, kaip sakoma. Tad 
ar negeriau butų pačiam jaunimui 
šį darbų pavesti, kad jis gurėtų pro
gos pareikšti savarankiškumų.

Visiems yra aišku, kad šis dar
bas yra nė trupučio neatidėtinas. 
Kiekvieni metai mums lietuviams 
šiame krašte daro jau negrųžinamų 
nuostolių. Tad reikalingas skubus 
ir, kas dar svarbiau, planingas dar
bas. Jeigu visos Susivienijimo kuo
pos tinkamai įvertins šio reikalo 
svarbų ir rimtai jaunimo kuopų or- 
gazinačimui ar, geriau pasakius, jau 
esamų papildymui, pasirengs, tai 
darbas turės duoti daug didesnius 
vaisius negu iki šiol būdavo ir negu 
kai kas laukė.

Jaunimo kuopų organizavimui 
centras suteiks reikalingų nurody
mų ir visokeriopos paramos.

Ščerbakovas ir dėl to miręs. 
Gi 1948 metais tokiu pat bu- 
du buvo “nugydytas” polit- 
biuro galiūnas Ždanovas. So
vietinė spauda teigianti, jog 
buvo sudarytas sąmokslas tų 
gydytojų pagalba išžudyti žy
miausius sovietų vadus.

Tokie atsitikimai sovietų 
sąjungoj nėra naujiena. Pana
šiai kaip dabar, 1930 metais 
tuometinis generalinis proku
roras Višinskis nugalabino 
profesorių Leviną, jog šis sa
vo gydymu tyčiomis privedęs 
prie mirties rašytoją Maksim 
Gorkį. Po to išryškėjo, kad 
kaltinimas Levinui buvo su
galvotas tam, jog atsikračius 
GPU (slaptos policijos) balva 
Jazoda. Dabar, suėmus 9 gy
dytojus ir komunistų partijos 
organui “Prawda” savo skil
tyse užpuolus slaptąją polici
ją, kad ši nesugebėjusi anks
čiau atskleisti gydytojų są
mokslą, pradedama spėlioti, 
ar tik neatėjo eilė slaptosios 
policijos viršininką Berią, vie
ną raudonųjų galiūną, pasiųs
ti į kartuves. Mat Beria galė
jęs virsti stipriu Malenkovo 
kpnkurentu Stalino sostui pa
veldėti. , Malenkovas buvo lai
komas Stalino įpėdiniu, bet 
Beria galėjęs sukliudyti. Tc^ 
dėl esą ir prasidėjusi minėtoji 
drama diktatorių viršūnėse 
dėl įtakos ir sosto. Sovietų 
diktatoriaus sostas išsaugoja
mas tik žmonių žudymais ir 
į tokį sostą sėdama tik per ki
tų lavonus ir kraują.

Giriasi Dauguma Gyvulių
Žagarės rajone — “Leninio 

keliu“ kolūkyje šiuo metu yra 
tik “178 galvijai, 235 kiaulės, 
125 avys ir kitų gyvulių“.

Kiek tas ūkis apima žemės, 
žinoma, nėra nurodyta Pagal 
paties Sniečkaus išsitarimą, 
vidutinis kolūkis apima 1,500 
ha. Prieš karą Šiaulių apskri
ty vidutiniškai 100 ha žemės 
buvo 20 melžiamų karvių, 24 
kiaulės, 32 avys (neminint 
arklių bei “daugelio kitų gy
vulių’’...) Taigi, jei gyvulių 
kiekis siektų (prieškarinį lygį, 
ir jei šis kolūkis butų žymiai 
mažesnis už vidutinį, būtent, 
1000 ha (o jis gali būti ir 
2000 ar net 3000 ha...), tai 
vistiek jame turėtų būti vien 
melžiamų karvių (o ne galvi
jų) — 200,j kiaulių
avių — 320'. Pažymėtina, kad 
šiuo žymiai mažesniu už prieš
karinį gyvulių kiekiu jau gi
riamasi, kaip laimėjimu. Ki
tuose ūkiuose taip gerai nėra.
Iš Darbininkų čiulpia Pas

kutini Lašą Kraujo
Vilniaus “Žalgirio” staklių 

fabrike “formuotojas drg. Ne
krašas pirmosiomis stachano- 
vinės sargybos dienomis įvyk
dydavo kas pamainą po 3 iš
dirbio normas. Tačiau drg. 
Nekrašas tuo nepasitenkino, 
jis sugebėjo pasiekti dar auk
štesnį išdirbį 
pamainą”.

“Rekordinį išdirbį pasiekė 
staklininkas drg. Snolenino- 
vas. Didžiosios Spalio socia
lia t i nes revoliucijos XXXV 
metinių išvakarėse jis sėkmin
gai įvykdė savo penkmetmį 
planą ir pradėjo dirbti 1956 
metų sąskaita. Eidamas šven
tinę sargybą, jis atlikdavo 
tiek, kiek pagal normą turi 
atlikti trys darbininkai”.
“Utenio” Kolūkiui Vadovauja 

Nešvarus Žmogus
“ Utmio“ kolūkiui vadovau

ja žmogus, kuris netolimoje 
praeityje prieš tarybinę liaudį 
padarė didelius nusikaltimus 
ir užsirekomendavo kaip kolu- 
k i n ė s santvarkos priešas... 
darbai sužlugdyti. Nežiūrint į 
visa tai, rajono partinė orga
nizacija taikstosi su “Utenio” 
kolūkio pirmininko Kibicko 
veiksmais, teisinasi, esą, nėra 
žmonių, kurie galėtų vadovau
ti kolūkiui”.

“...rajono vykdomajam ko
mitete dirba instruktorium 
Garukštys. (Garugštis? Red.) 
Garukštys į darbą vykdoma
jame komitete buvo priimtas 
po to, kai už valstybinių lėšų 
išeikvojimą buvo atleistas iš 
kitos įstaigos. Instruktorius 
Dermontas taip pat žmogus 
su nešvaria praeitim. Jis buvo 
išvytas iš rajono komunalinio 
ūkio skyriaus už kyšininkavi
mą ir po to... susirado šiltą 
vietelę vykdomam komitete' ■
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Susivienijimo kuopų skubus pra
simai turi būti prisiųsti ne vėliau 
savaitė laiko pried laikraščio Išlel- 
ilmą.
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te zono numerj.

Musų Reikalai
SLA KUOPŲ METINIAI 
POBŪVIAI-VAKARIENES

Keletas Susivienijimo kuo
pų jau suruošė metines vaka
rienės su įvairiomis progra
momis —- kalbomis, metine 
dalimi ir šokiais. Tuose kuopų 
pobūviuose dalyvavo ne tik 
Susivienijimo nariai, bet ir 

\ patriotingieji lietuviai, kurie 
iki šiol del vienokių ar kito
kių priežasčių neturėjo progos 
tapti nariais. Taigi tos kuo
pos, kurios jau suruošė pobu- 

• vius, atliko gerų darbų, nariai 
arčiau susipažino vienas, su ki
tu, o ne .nariai susipažino su 
nariais ir musų broliškos or
ganizacijos veikla, todėl iš j- 
vykusių pobūvių yra dviguba 
nauda — kuopoms ir tiems 
lietuviams!, kurie dalyvavo, 
susipažino su nariai ir, reikia 
manyti, greitoj ateity jie įsi
rašys į Susivienijimų.
.'F 9

JOTOS KUOPOS
RUOŠIASI POBŪVIAMS

Iš daugelio didesnių Vietovių, 
kuriose gyvuoja Susivienijimo 
kuopos, mes gauname malo
nius pranešimus, kad jos irgi 
ruošiasi surengti pobūvius su 
vakarienėmis ir įvai r i o m i s 

. programomis. Tokių kuopi) 
pareigūnai ar Išrinktosios' ko
misijos pobūviams suruošti 
užsitarnauja padėkos už savo 
darbų. Kuo daugiau parengi
mų kuopos suruoš, tuo dau
giau bus naudos visai organi
zacijai, nes nariai arčiau su
sipažįsta vienas su kitu, pasi
kalba ir nustato gaires atei
ties darbams!, kurių žiemos 
metu yra daugybė, tik reikia 
dirbti.

&
VISOS KUOPOS PRIVALO 
KĄ NORS SURUOŠTI

Jau atėję? vasario mėnesis 
ir visai nepajusime kaip ateis 
pavasaris ir vasara su šiltu ir 
nepatogiu darbui oru.! Todėl 
dabar, kada patogus darbui 
oras, visos kuopos, mažos ar 
didelės, privalo suruošti kokį 
nors parengimų, kad darbui 
patogus laikas nepraeitų be 
naudos. Kurios kuopos iki šiol 
nepradėjo ruoštis p a r e n gi - 
maras, turėti; tuojau pradėt 
rūpintis tuo reikalu ir sureng
ti kad ir kuklų draugiško po
būdžio pobūvį, o iš to bus 
nauda ne tik kuopoms, bet ir 
tiems lietuviams, kurie pobūvį 
dalyvaus ir susipažins su lie
tuvių broliška organizacija;

CENTRO RAŠTINĖJE 
DARBYMETIS j

Šiuo metu Susivicn i j o m o 
Centro raštinėj . darbymetis, 
nes pabaigoje vasario mėnesio 
turi būti priruošti metiniai ra
portai ir išsiuntinėti Vosoms 
toms valstijoms, kuriose Susi
vienijimas įregistruotas,' tad 
centro tarnautojai dirba dį- 
desnj skaičių valandų, kad 
raportus laiku užbaigti ir nu
statytu laiku išsiųsti valstijų 
Apdraudos Departamentams.

•V

C f A ir Pranešimas SLA 238
ir V eiKld Kuopos Nariams

Susivienijimo 211 Kuopos Veikla

MAHANOY CITY, PA.—
SLA 211 kuopos metinis su- 

įvyko 1953 metų 
4 dieną, priprastoje

sirinkimas 
sausio 
vietoje. Susirinkimas, palygi
nus su pastarais keliais susi
rinkimais, buvo gana skaitlin
gas ir tvarkus. Tiesa, jau ke
letas metų kaip musų kuopos 
susirinkimai pasidarė ramus, 
gal tie žmonės, kurie mėgdavo 
bereikalo ginčytis, o dažnai 
net pasibarti; matomai pailso. 
Kuopos valdyba visuomet na
rius aptarnauja ir visi kuopos 
reikalai yra tvarkingai ii>pa- 
yyzdingai vedami.

Šiame susirinkime bpi v o 
daug kalbėta apie naują SLA 
vajų ir daugelis susirinkime 
dalyvaujančių narių pasižadė
jo prigelbėti kuopos organiza
toriui prirašyti kuodaugiau 
naujų narių. Tas yra labai 
sveika, nes vienas organizato
rius gi visų prie Susivienijimo 
neprikulinčių lietuvių nežino. 
Taip, gerbiamieji, pradėdami 
naujus metus visi pradėkime 
daugiau padirbėti savo orga
nizacijos naudai, šjtai yra 
musų visų pareiga ir nelauki
me, kad kiti musų darbą dirb
tų, pirmiausiai dirbkime pa
tys, o tuomet ir kiti su mumis 
dirbs, reiškia visi dirbsime.

Taipgi šiame susirinkime 
buvo išduota trijų mėnesių at
skaita, kuri parodė, kad kuo
pa jokių skolų neturi ir kad 
kuopos ižde yra pakankamai 
pinigų apmokėjimui visų bė
gančių reikalų išlaidoms. Tie
sa, musų kuopoj kiekvienam 
susirinkime kuopos iždininkas 
praneša visas pajamas ir iš
mokėjimus ir kiek lieka kuo
pos ižde, tai visi kuopos pini
gai yra laikomi bankoje. To
kiu budu visi nariai (kurie ne
tingi lankyti susirinkimus) ži

Iš Susivienijimo 35 Kuopos Veikimo

WIKES BARRE, PA.—-

SLA 35 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko priprastu 
laiku sausio 4 dienų 1953 me
tais, Lietuvių Tautiškos Para
pijos svetainėje, 206 Parrish 
Street.

Šitas susirinkimas buvo at
virutėms šauktas, bet ir tai 
nariai nepaiso susirinkimus 
lankyti.

Kuopos pirmininkas Juozas 
Vosilįus atidarė susirinkimų 
lygiai antrą valandą po pietų., 

Protokolų sekretorius iššau
kė valdybos vardošaukį, Po to 
perskaitytas praeito mėnesio 
susirinkimo protokolas ir pri
imtas vienbalsiai.

Gautas laiškas ir centro 
sekretoriaus M. J. Viniko rei
kale finansų sekretorių algų 
pakėlimo. Apsvarsčius nutarta 
palikti kaip seimo nutarta.

Valdybos raportai buvo ap
kalbėti ir priimti. Taipgi buvo 
apkalbėtas dviejų senų narių 
prašymas parūpinti jiems pa
galbą iš Našlių ir Našlaičių 
Fondo. Apsvarsčius, nutarta 
pašalpą jiems parūpinti.

Priėjus prie kuopos valdy
bos rinkimo 1953 metams, dėl 
sutrumpinimo laiko valdyba 
išrinkta aklamacijos budu ta 
pati, kuri tarnavo 1952 me
tais. Kadangi valdyba pasiliko 
ta pati, tai visi valdybos na
riai išdavė raportus iš 1952 
metų atliktų darbų.

Dabar valdybą sudaro šie 
nariai:

Pirmininkas Juozas Vosi- 
lius,

Vice pirmininkas Jurgis Ru- 
silas,

Protokolų sekr. Marė Sta- 
nislovaitienė,

Finansų sekr. ir iždininkas 
Jonas Andriušis,

Iždo-globėjai: Jonas Šnipas

no kaip kuopos iždas yra tvar
komas. ,

Buvo apkalbėti ir bendri 
kuopos reikalai, o taipgi ir vi
sos organizacijos reikalai ir. 
tas viskas buvo atlikta tvar
kingu budu. Pagaliaus buvo 
įvezdinta naujai išrinkta ar 
goriau sakant perinkta 1953 
metams kuopos valdyba, nes 
tik vienas pakeitimas įvyko. 
Daugelį metų buvęs' kuopos iž
do globėju, o seniau buvęs 
kuopos finansų sekretorium j 
brol. Jonas Nevulis atsisakė 
ant toliaus tarnauti. Įvėzdini- 
mo apeigas atliko p. A. Gegu- 
žienė. 1953 metams kuopos 
valdyba susideda iš sekančių 
asmenų:

Vincas šerkšnis —- pirmi
ninkas,

Jonas Stašaitis — vice pir
mininkas,

Genovaitė Gegužytė — pro
tokolų sekretorė,

Antanas Ramanauskas — 
finansų sekretorius,

Stasys Gegužis — iždinin
kas, • >

Stasys Kuržinskas ir Juo
zas Pangonis — iždo globėjai,

Juozas Dumkus- — maršal
ka,

Dr. C. S. Burke —- dakta- 
ras-k votė jas,

Ieva PetruŠauskienė ir Ona 
Žėglienė — pinigų rinkėjos, 
' Antanas Ramanauskas — 
organizatorius,

Stasys Gegužis 
pondentas.

Musų gerbiamas pirminin
kas šerkšnis, baigdamas susi
rinkimą pasakė gražią ir ata
tinkamą prakalbėlę raginda
mas, kad visi nariai atsilanky
tų į sekantį kuopos susirinki
mą, kuris įvyks šių metų ’va
sario mėnesio 8 dieną, pripra
stoj vietoj ir priprastu laiku.

Korespondentas.

ores-

ir Pranas Bąkunas,
Maršalką Juozas Agurkis,
Daktaras kvotėjas Dr. J.

Ažiukas,
Kuopos organizatorius Jo

nas Andriušis. /
Kadangi 35-tos kuopos or

ganizatoriaus sveikata buvo 
susilpnėjusi, tai ir vajui nega
lėjo daug ką nuveikti, bet pa
baigoje 'vajaus ' pasirodė su 
vienu nauju nariu. ,

Iždo globėjai pabaigoje 1952 
metų peržiūrėjimo knygas ir 
išdavė sekanti raportą:

Finansinis Raportas
Per 6 mėnesius

surinkta viso ____ _ $776.76
Namie surinkta' ____ 358.40

Viso surinkta per
6 mėnesius___ ___ $1,135.16

Į centrą pasiųsta 1,082.96

Kuopai liko .per 1
6 mėnesius ___  $52.20

Nuo birželio 30
dienos liko ižde ____  56.70

7-4as apskritys davė 
nuo pirmo pikniko 
kuopai pelno____ —.■ 6.00

Nuo antro pikniko - 
uavė ___ :____ _____ .80

Viso pasidaro_ $115.70
Atimant visus 6 

mėnesių išmokėjimus 91.30

Viso lieka iki
šiai dienai ižde _ $24.40 

Nuo birželio 30 dienos buvo 
kuopoj narių ________L_„ 100 

Viena narė Agota Da- 
mijonienė mirė, tai liko 99

Vienas prisirašė, tai 
pasidarė narių _________ 100

Vieną pomirtinę centras 
išmokėjo 35 kuopos narės 
Agotos Damijonienės 
pašalpgaviui ____ _ $600.00

Ligoje Pašalpų Išmokėta
Ignas Čyžius ___ .___ $40.00
Jurgis Banevičius __ ... 26.50
Iš Našlių ir Našlaičių Fondo

M. J. Kvietkus----------$45.00
J. Andriušis —------------60.00

J. Vizgaitčiui____ _ 20.00
O. Sinkevičienei  __ _ 20.00

’Viso centras išmo
kėjo 35 kuopos na
riams. 1952 metais $811.50 
Iždo globėjų raportas pri- 

. imtas kaip išduotas. Jo teisin
gumo užtikrinimui pasirašo:

, Jonas Šnipas ir
Pranas Bakunas.

Raportams užsibaigus,. užsi
baigė ir- susirinkimas lygiai 
3:30 valandą po pietų.

Iki pasimatymo kitam, susi
rinkime, kuris įvyks vasario 
1 dieną, šiais metais.

John Andriušis
Korespondentas.

Maspeth, N. Y.

Iš SLA 250 Kuopos Gruodžio 
Mėnesio Susirinkimo

‘■f ...X"! ........... .

Praeitais metais gruodžio 
mėnesį laikytame susirinkime 
buvo išrinkta SLA 250 kuo
pos- valdyba 195^ metams, iš 
šių asmenų:

Pirm, D. Klinga,
Vice pirm. J. Šivickas,
Finansų sekretorius ir iždi

ninkas P. Svetka,
Užrašų, sekretorius J. Gra

žulis. >
Kuopos susirinkimai laiko

mi Lietuvių Svetainėje, 69-61 
Grand Avenue, Maspeth.

P. Svetkas,
Six A 250 kuopos sekr.

SLA 66 Kuopos Veikla
■ . I

ANSONIA, CONN.-T-
„Sausio 11 dieną Lietuvių 

Parapijos salėj įvyko SLA 66 
kuopos susirinkipias. Narių 
dalyvavo daugiau, negu pir- 
mesniuose susirinkimuose da
lyvaudavo.

A t s i stojimu pagerbta mi
rusi šios kuopos Marė Ans- 
kaitienė, gyvenanti šiam prie
miesty — Shelton. Ji. mirė 

j praeitų metų lapkričio. 25 die
ną. Velionė buvo tyki narė, 
su visais gražiai sugyveno, 
lankydavo kuopos susirinki
mus ir šiaip lietuviškuose pa
rengimuose visuomet dalyvau
davo.

Buvo pranešta, kad yra laiš
kas iš SLA Centro kaslink bu
siančio SLA vajaus. Tas rei
kalas pavesta esančiam, orga
nizatoriui J. Radzevičiui dirbti 
vajuje. Taipgi organiz. persta
tė vieną naują narį, kuris pri
imtas.

Iždo globėjai pranešė,kad 
peržiurėjo kuopos knygas ir 
viską rado tvarkoje.

Iš kuopos iždo paskirta 10 
dolerių per daug metų paraly
žiaus liga sergančiam Juozui 
Paltanavičiui, o nariai susirin
kime sudėjo $15.00, tai viso 
pasidarė $25.00.

'Nutarta pavasarį surengti 
vakarienę, bot apie tai bus 
pranešta vėliau.

Kuopos pirm, ir atstovas 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus pranešė, kad 16 Va
sario minėjimas įvyks vasario 
15 dieną, bet vėliau paaiškėjo, 
kad : dėl tam tikrų priežasčių 
minėjimas įvyks v a s a- 
rio 1 dieną, parapijos salėj, 6 
valanda vakare. Bus koncer
tas ir žvmus kalbėtojai.

Susirinkimui užsibaigus, na
riai buvo nuvaišinti su užkan
džiais ir gėrimais. Matyti, kad 
vaišės nariams patiko, nes jie 
anie norą valandų maloniai 
laika leido tarp savęs besikal
bėdami.

GaL butu gerai, kad SLA 
kuonos nradėtu kviesti kaimy
niniu kuopų narius į savo su
sirinkimus “viešnagei” kada 
pavaišinimai įvyksta. Žinoma, 
ne su tikslu, gerai “navaišinti”. 
bet kad bendrai nasitarti or- 
ganizneiios reikalais ir šiain 
pasidalinti mintimis. Ką ma
not apie tai?

J. K., koresp.

CHICAGO, ILL.-—

SLA 238 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks šių metų 
vasario 3 dieną, 7:30 valandą 
vakare, Hollywood svetainėj, 
2417 West 43-rd Street. Visi 
prie SLA 238 kuopos priklau
santi nariai malonėkite atsi
lankyti į susirinkimą ir užsi
mokėti užvilktas mokestis, 
kad neliktumėt suspenduoti iš 
priežasties savo apsileidimo. 
Taipgi prašomi pakalbinti sa
vo draugus ir pažįstamus pri
sirašyti busiančio vajaus me
tu. Suradę prostektus, priduo- 
kite jų adresus kuopos orga
nizatoriui, o jis juos aplankys 
ir išpildys įsirašymo -aplikaci
jas.

Kiekvienas lietuvis ir lietu
vaitė privalo apsidrausti Su
sivienijime, nes yra garbė pri- 
kl ausyti Susivienijime.

J. Povilaitis,
SLA 238 kuopos nu.tr. sekr.

Racine, Wis

Svarbus* Pranešimas SLA 100 
Kuopos’ Visiems Nariams

Susivienijimo 100 kuopos 
šaukiamas susirinkimas vasa
rio mėn. 3 dieną, 7 valandą 
vakare, prie finansų sekreto-f 
riaus J. Kapočiaus, 1968 Lin
den Avenue.

Maloniai kviečiami visi na
riai susirinkti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti, kaip 
kuopos reikalais, taip ir visos 
organiiacijos.

M. Kasparaitis,
SLA 100 kuopos užr. sekh

Iš SLA 41 Kuopos 
Darbuotės

LAWRENCE, MASS.— ■
SLA 41 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyko sausio 4 
dieną,; Lietuvių Piliečių Klubo 
name. Užbaigus visus proto
kolo tarimus, pirm. K. Vidu- 
nas iššaukė visus išrinktus 
1952 metais gruodžio 7 dienos 
susirinkime komiteto narius 
užimti . savo vietas. Pirmiau
sia iššauktas pirm. Jonas Sa- 
vulionis (naujas), vice pirm. 
M. Stakionis (naujas), finan
sų sekr. Johių Stundza (se
nas), užrašų sekr. Adomas 
Yukna (senas), iždininkas 
Charles Kezulas (senas), mar
šalka C. Paltanavičius, ligonių 
komiteto nariai: Mrs. Anna 
Lapinskas ir M. Dvareckas, 
iždo globėjas M. Dvareckas, 
organizatoriai: M. Stakionis, 
J. Jerusevičius ir B. Jerusevi- 
čienę, Į Amerikos Lietuvių Ta
rybą delegatai: John Savulio- 
nis, JJ Stundza ir C. Paltana
vičius;

Pakeltas klausimas, kad 
kuopa; suruoštų kokį nors pa- 
rengimėlį. Po plataus pasikal
bėjimo nutarta suruošti meti
nę vakarienę su šokiais,' ku
rioje visi nariai turės būtinai 
dalyvauti.' Į surengimo komi
siją išrinkta: Mrs. A. Len- 
čauskąs, Mrs. A. Stakionis, J. 
Saviilionis, M. Stakionis ir C. 
Paltanavičius. Vakarienė į- 
vyks Vasario 7 dieną, šeštadie
ni, 6 valandą vakare. Lietuvių 
Piliečių Klubo žemutinej sve
tainėj.

ALT delegatai pranešė, kad 
ALT bendrai su Liet. P. Klu
bu jau rengia Lietuvos šven
tės minėjimą sekmadienį, va
sario 15 dieną, Lietuvių Pilie
čių Klubo svetainėje, 41 Ber
keley Street. Nutarta kviesti: 
kongresmaną T. Lane, Mass., 
senatorių M. Flenegan ir mie
sto .majorą. Iš’ lietuvių kalbė
tojais jau apsiėmė: Petras 
Viščinis iš Brockton, Mass., J. 
Jenkins vietinis. Taipgi bus 
menines programos dalis.

M. Stakionis.
I , v ■ ■ . . , . ••

Iš SLA 260 Kuopos 
Susirinkimo

CHICAGO, ILL.—

1953 m. sausio mėn. 4 d. K. 
Macke Real Estate ofise įvy
ko šios kuopos susirinkimas. 
Atsilankė būrys uolesniųjų 
narių. Senoji kuopos valdyba 
padėkojo nariams už talkinin
kavimą jai einant pareigas, 
davė pilną savo metinio darbo 
atskaitą ir palinkėjo sėkmės 
naujajai kuopos valdybai.

Prieš perduodant susirinki
mą vesti naujajai valdybai, 
buvęs valdybos pirmininkas 
iš visų naujosios valdybos na
rių, susirinkimo akyvaizdoje, 
priėmė iškilmingą pasižadėji
mą gerai ir sąžiningai eiti sa
vo pareigas^

Be kitų aptartų reikalų, bu
vo ilgiau apsistota prie SLA 
Centro namo New Yorke, ku
rio remontui norima išleisti 
nemaža suma pinigų. Išklau
sius visų apie tą namą žinan
čių pareiškimus, nutarta pa
siųsti Centrui protesto rezo
liuciją, kurioje pasisakoma 
prieš to seno pastato remontą. 
Tai butų visai, neproduktingai 
išmesta pinigų suma, nes to 
namo amžius, jo padėtis ir 
forma neleistų iš jo padaryti 
net pakenčiamų patalpų. Re
zoliucijoje siūloma ieškoti ki
tos išeities, nevengiant net 
pirkti naują ir tinkamą šiai 
paskirčiai pastatą. P. B.

Pittston, Pa.

Mirė Ona Vaikšnienė, 
ŠIA 7 Kuopos Nare

Gruodžio 17 dieną po ilgos 
ir sunkios ligos, mirė Ona 
Vaikšnienė, po tėvais Jančiau
skaitėj Iš Lietuvos paėjo: 
Sabalėnų kaimo, Pagermuonio 
valsčiaus, Mariampolės apskri
čio.

Velionė šioje šalyje išgyve
no virš 55 metus. Į SLA įsi
rašė 1914 metais ir buvo kuo
pos reikaluose gera rėmėja.

Velionė buvo darbšti ir rū
pestinga šeimininkė, išauklė
jusi pulką vaikų. Su kaimy
nais mokėjo taikoje sugyven
ti, todėl buvo visų pagerbta.

Gruodžio 20 dieną, su baž
nytinėmis apeigomis, , palaido
ta Šv. Kazimiero parapijos 
kalinėse.

Didelis būrys giminių ir pa
žįstamų į kapus velionę paly
dėjo. „ .

Paliko dideliame nuliudime 
4 šunus, 3 dukteris, 11 anūkų 
ir broli Joną Jančiauską, gy
venanti Syracuse, N. Y.

Giminės, pažįstami ir kuo
pos nariai linki jai ramiai ilsė
tis šaltoje žemelėje.

SLA 38 Knnnos Finan
sine Atskaita

BROOKTVN, N. V —
SLA 38 kuopos iždo globė

jai patikrino kuopos finansų 
knygas praeitų metų gruodžio 
31 dieną, ir čionai paduodame 
įeigų ir išmokėjimų sąskaitą. 
Ji yra sekanti:
Įeigos 1952 metais
Liko iš 1951 metų __ $90.60 
Gauta sausio mėn. __ 1,420.25 
Gauta vasario mėn. 1,594.03 
Gauta kovo mėn. __ 1,386.84 
Gfa.uta balandžio mėn. 96^.73 
Gauta gegužės mėn. 697.87 
Gauta birželio mėn. 1,243 06 
Gauta liepos mėn. __ 543.23
Gauta rugpjūčio mėn. 1,291.47 
Gauta rugsėjo mėn. 831.47 
Gauta spalio mėn. __ 877.69 
Gauta lapkričio men. 1A85.14 
Gauta gruodžio mėn. 761.33

Viso sykiu ____ $13,388.71
Išmokėjimai 1952 metais
Sausio mėnesį 
Vasario mėn.
Kovo mėn. _

$1,338.33
1,537.02
1,351.72

958.98Balandžio men. į.
Gegužės mėn. _____ 729.86
Birželio mėn. -------- 1,409.50
Liepos mėn. --------- 561.63
Rugpiučio mėn.___  1,242.25

Sausio 30, 1953
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Rugsėjo mėn. 799.42
Spalio mėn. -----  881.99
Lapkričio "mėn., ----- 1,369.67
Gruodžio''mėn. __ _ 1,070.13

1 Išmokėta viso ■... $13,250.50
----------------------------------------------------1.

1953 metais sausio p ' .
'1' dieną: kuopos ižde.
lieka .................   $138.21
Pasirašo iždo, globėjai': .

Joseph Ambraziejus, ■ '
Stanley Valskas.

Lowell, Mass.
SLA 173 KUOPOS 

susirinkimas įvyks sekmadie
nį, vasąrio men. 1 dieną, 3 
valandą po ' pietų, priprastoje 
vietoje. Visi nariai ir visos na
rės malonėkite dalyvauti ir 
užsimokėti mėnesines mokes
tis. Visus narius ir nares kvie
čia kuopos valdyba.

L. Petkevičius,
SLA 173 kuopos sekr.

Detroit, Mieli.
iSLA 352 Kuojtos Narių 

ŽINIAI

Primenama visiems SLA 352 
kuopos nariams, kad susirįn- 
kimai vyksta kiekvieno mėne
sio pirmą sekmadienį, 1 vai. 
po pietų buv. Lietuvių Svetai
nėje (apačioje).

Visais reikalais pas finan
sų sekretorių kreiptis šiuo ad
resu: IGNAS KALNELIS, 
531 W. Grand Blvd., Detroit 
16, Mich. Telef. TA 6-7187.

Šiuo adresu galima . siųsti 
mokesčius čekiu ar money or
deriu Lithuanian Alliance of 
America Lodge 352 vardu.

Mokesčius patartina mokėti 
už vi^us metus iš karto, nes 
metiniai mokesčiai žymiai ma
žesni. Taigi tuo tik sutaupysi
te pinigų ir mažiau turėsite 
rūpesčių.

Kas dėl kokių nors priežas
čių negali atsilankyti į susi
rinkimus ir sumokėti nario 
mokesčių, visada gali kreiptis 
pas finansų sekretorių aukš
čiau nurodytu adresu.

Ignas Kaimelis,
SLA. 352 kuopos fin. sekr.

Racine, Wis
Minėsime Lietuvos Nepriklau

somybes 35 Metii Sukaktį

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius ruošiasi visais gali
mais budais prie atžymejimo 

. Lietuvos Nepriklauso m y b ė s 
paskelbimo 35 metų sukakties. 
Kalbės “Naujienų” redakto
rius ir ALT sekretorius dr. P. 
Grigaitis, taipgi yra kviečia
mi amerikonai — miesto ma
joras ir kiti. Meninę progra
mos dalį išpildys Lietuvių 
Choras, vedamas Juozo Grim- 
skio. Užsibaigus programai tę
sis šokiai ir vaišės.

Parengimas įvyks Turner 
/Hali, 1313 Lincoln Street. Lai
kas Vasario 8 diena. Salės du
rys atsidarys 2 valandą po 
pietų, programa prasidės 3 va
landą. šokiai tęsis iki 11 va
landai nakties. Įžanga 50c.

Maloniai kviečiami vietiniai 
lietuviai ir gerieji kaimynai 
atsilankyti į šias iškilmes.

M. Kasparaitis.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

l

Cleveland, Ohio — Susivie
nijimo 14 kuopos šeimyniškas 
pobūvis įvyks šių metų sausio 
men. 31 dieną, šeštadienį, Lie
tuvių Svetainėje. Prasidės 
7:30 valandą vakare. Bus įvai
rių skanių valgių, alaus ir mu
zika. Rengėjai kviečia narius 
ir geros valios lietuvius daly
vauti ir linksmai praleisti šeš
tadienio vakarą.

-. Q

Lawrence, Mass. — Susi
vienijimo 41 kuonos vakarie
nė su šokiais įvyks šių metų 
vasario 7 dieną, Lietuvių Pi
liečių Klubo patalpose. Prasi
dės 6 valandą vakare. Rengė
jai kviečia visus narius būti
nai dalyvauti šioje metinėje 
vakarienėje ir linksmai pra
leisti šeštadienio vakarą.



SLA
New

15 d., 1952 m.,

J. Kalinauskas 
1952 m., 
30th St.,

Sausio 30. 1953
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PROTOKOLAS
Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 47-to Seimo 

{vykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 
Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Tąsa)
Juvenile Class V3

c) 20 year Endowment Graded Benefits. Gross 
for other amounts in proportion. * /

Gxoss Monthly 
Per $1,000 
$4.08 

_ 4.09 
_ 4.10 ?
. 4.11 s 
_ 4.13:' 
. 4.14 
. 4.15 
. 4.18 
. 4.19 
. 4.20

premiums for $1,000,

Age

2
3

5

8
9

10
11
12
13
14
15

, 4.23
. 4.24
. 4.24
. 4.25

Gross Annual 
Per $1,000 

$47.05 
47.18 
47.30 
47.44 
47.58 
47.74 
47.91 
48.11 
48.33 
48.43 
48.55 
48.69 
48.83 
48.96 
49.10

Certificate Provision z'
Juvenile Certificates for each class res

pectively shall'also contain the following provisions:
13.—The

Under

VI, Whole 
Certificate

JUVENILE CLASS VI
Premiums and Non-Forfeiture Values 

tins Certificate
a) This- Certificate is Juvenile Class

Life, Graded Death Benefit, Level Rate 
of insurance in the Lithuanian Alliance of America. 
Under this Certificate premiums shall be paid at the 
rate indicated on the first page hereof throughout 
the life of the Insured. After the premiums for full 
three years have been paid, the following withdrawal 
equities of nonforfeiture values: cash surrender or 
loan value and the paid-up insurance shall be available.

The following Table of Values, based on the 
American Men (5) Ultimate Table of Mortality and 
Davis* Extension with interest at 3 per cent per 
annum, according to Illinois Standard Method, less a 
surrender charge not greater than two per cent of the 
sum insured prior to the 21st year of duration and 
the full reserve thereafter, sets forth the amount of 
cash or loan value and the amounts of paid-up insu
rance available at the end of each completed year for 
$1000 sum insured. These amounts 
this Certificate.

JUVENILE CLASS 
?. ' - I

N<m-Forfeiture 
this Certificate

b) This Certificate is Juvenile Class V2, Twenty 
Payment Life, Graded Death Benefit, certificate of 
insurance in the Lithuanian Alliance of America. Un-

der this Certificate premiums shall be paid at the rate 
indicated on the first page thereof for a period of 
twenty years, upon the expiration of which period the 
Certificate shall be fully paid-up and the payments of 
premiums shall cease. After the premiums for full 
three years have been paid, the following withdrawal 
equities or nonforfeiture values: cash Surrender or 
loan value and the paid-up insurance shall be available.

The following Table of Values, based on the 
American Men (5) Ultimate Table of Mortality with 
interest at 3 per cent per anum, according to Illinois 
Standard Method, less a surrender charge not greater 
than two per cent of the sum insured, sets forth- the 
amounts of cash or loan value and the amounts-of 
paid-up insurance available at the end of each 
completed year for $1,000 sum insured. These’amounts 
a^ply pro rata to this Certificate. - >

JUVENILE CLASS V3
Priemiums and Non-Forfeiture Values Under 

tliis Certificate į
c) This Certificate is Juvenile Class V3, Twenty 

Year Endowment, Graded Death Benefit, certificate 
of endorsement insurance in the Lithuanian Alliance 
of America. Under the Certificate premiums shall be 
paid at the rate indicated on the first page hereof for 
a period of twenty years upon the expiration of which 
.period the full amount of insurance shall be paid to 
the Insured, and in case of his prior death, full benefit 
shall be paid to his beneficiary. After the premiums 
for full three years have been paid, the following 
withdrawal equities or non-forfeiture values; cash 
surrender or loan value and the paid-up endowment 
insurance shall be available.

The following Table of Values, based on the 
American Men (5) Ultimate Table of Mortality with 
interest at 3 per cent per annum, according to Illinois 
Standard Method, less a surrender charge not greater 
than two per ęent of the sum insured, sets forth the 
amounts of cash or loan value and the amounts of 
paid-up endowment insurance available at the end 
of each completed year for $1,000 sum insured. These 
amounts apply pro rata to this Certificate.

Upon motion of delegate A. Kriaučialis, seconded 
by delegate K. Namaksy, proposed amendment was 
unanimously adopted.

schedule above has been accepted as a Juvenile Mem
ber of the Lithuanian Alliance of America, hereinaf- 

■ ter called the Alliance, and enrolled in the subordinate 
Lodge shown above.
The Member agrees to faithfully comply with all 
Laws, Rules and Regulations now governing or that 
may hereafter be enacted to govern, the members of 
the Alliance.
The Alliance promises to pay out of its Juvenile In
surance Fund to the -Beneficiary named herein the 
amount of benefit stated in the Table of Benefits be
low, less any indebtedness to the Alliance on this Cer
tificate, upon receipt of the due proof of death of 
Member while the certificate is in force and upon 
surrender of this Certificate.

LIANCE OF AMERICA has hereunto affixed its seal 
and caused this Certificate to be signed by its Sup
reme President and Supreme Secretary at The City 
of New York as of the Date of Issue.

Supreme President

Supreme Secretary
SEAL

I accepted this Certificate upon the 
mentioned conditions;

Parent
Guardian

Applicant’s Signature '(show which) 
Signed and delivered in the presence of

Premiums and

apply pro rata to

V2
Values Under

FIRST PAGE OF THE rTUVENILE CERTIFICATE
LTTirUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

FRATERNAL BENEFIT SOCIETY
JUVENILE VI, -V2 or

Certificate Number
Lodge Number
Date of Issue
Age at Issue
Amount of Benefit

V3

$ 
Annualy

. - Monthly
Name of Beneficiary 
Relationship to Member

Payble

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIME ATLIKTI DARBAI
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, įvykusio 
1952 m. Spalio 13-15 Dienomis, New York, N. Y.

s (Tąsa)
31. Kadangi dabartinio SLA Centro mmo centra- 

linio apšildymo pečius, kūrenamas gazu, yra labai se
nas ir dviem atvejais buvo trukęs ir by laiku gali vi
sai sugriūti, be to, pečius labai daug gazo sudegina, 
todėl apšildymas labai brangiai kainuoja. Apsvarsčius, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti sekre
torių M. J. Viniką nuodugniai visą reikalą išstudijuoti 
ir pasitarus su šio reikalo žinovais,' įdėti naują moder
nišką pečių namo apšildymui.

32. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
sekretorių M. J. Viniką apmalevoti iš lauko ir viduje 
SLA Centro įstaigos kieme esantį medinį narną-, kartu 
pataisant jo laiptus ir kitus mažus pataisymus atlikti 
namo viduje.

33. Svarstomas praeito SLA Seimo nutarimas 
No. 60, kuriuo įpareigota Pildomoji Taryba studijuoti 
galimybes pailginimui mokėjimo ligoje pašalpos SLA

.nariams. Padėtį nuodugniai apsvarsčius vienbalsiai 
sutikta, kad reikia dėti visas galimas pastangas ir 
jieškoti užtikrintų išgalių pailginti ligoje pašalpos mo
kėjimą SLA nariams. Numatoma, kad tokios išgalės

- bus galima surasti, kooperuojant SLA veikėjams ir 
nariams ir stovint sargyboje, kad nebūtų bereikalin
gai išnaudojamas pašalpų mokėjimo fondas. Pirma 
negu bus daromos išlaidos aktuarinį ištyrimą atliekant, 
vienbalsiai nutarta įgalioti sekretorių M. J. Viniką iš
studijuoti visą padėtį ir pateikti Pildomąja! Tarybai 
raportą ir rekomendacijas.

34. Svarstoma praeito SLA seimo nutarimas No. 
62, kuris liečia ligonių blankų pertvarkymą. Vienbal
siai nutarta pavesti studijai komisijos, kurion išrink
ta: prezidentas K. J. Kalinauskas, sekretorius M. J. 
Vinikas ir daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

35. Svarstomas pareito SLA seimo nutarimas No.
96, kuris liečia kuopų finansų sekretoriams atlyginimą, j

Visą reikalą pilnai apsvarsčius, įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta šį seimo nutarimą vykinti prisi
taikant valstijų veikiantiems įstatymams.

36. Svarstomas praeito SLA seimo nutarimas No. 
79, kuris liečia tremtiniams įsikurti suteiktų paskolų 
kolektavimą. Sekretoriui M. J. Vinikui paaiškinus, kad 
laikomasi tokios pat tvarkos šių paskolų kolektavimui, 
kaip įnešime seimui nurodoma, vienbalsiai nutarta, kad 
tokiu atveju Pildomosios Tarybos akcija nereikalinga 
šiuo jai pavestu reikalu.

37. Svarstomas praeito SLA seimo nutarimas No. 
102, kuris liečia Konversijos Fonde buvusių sušaldytų 
pinigų išdalinimą. Kadangi šio seimo nutarimais Kon
versijos Fonde buvusieji pinigai iki paskutinio cento 
yra paskirti įvairiems tikslams, tai įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta Konversijos Fondą panaikinti ir 
likusius $7,299.61, kurie palikti Pildomosios Tarybos 
■nuožiūra naudoti Tėvynės išleidimo ar kitiems SLA 
reikalams, perkelti į generalį fondą.

38. Svarstoma SLA Centro Raštinės ir Tėvynės 
spaustuvės tarnautojams algų pakėlimas. Visą padėtį 
apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pa
likti sekretoriaus M. J. Vinkuo nuožiūrai su tuo su
pratimu, kad jis pagal geriausias išgales ir pagal lei
dimą Wage Stabilization Board, pakels SLA Centro 
tarnautojams algas.

39. Svarstomas SLA Tautinės Fondacijos Direk- 
toriate pasikeitimas ir Fondacijos fondo sutvarkymas. 
Vienbalsiai nutarta, kad pačios SLA Tautinės Fonda
cijos patvarkymai nurodo, kad naujai išrinktas SLA 
prezidentas automatiškai palieka Fondacijos Direkto- 
riato pirmininku vietoje pasitraukusio iš vietos SLA 
prezidento. Toliaus, įnešta, paremta ir vienbalsiai nu
tarta, jeigu konstituciniai leistina, įgalioti SLA sekre
torių M. J. Viniką atidaryti SLA knygose SLA Tau
tinės Fondacijos fondą, . kad butų galima palaikyti 
tiksli Fondacijos stovio atskaitomybė. Fondacijos pi
nigai su tinkamu pažymėjimu bus laikomi Generaliam 
Fonde. Šiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui sek-, 
retorius M. J. Vinikas raportavo Fondacijos sekantį 
finansinį stovį:

TABLE OF BENEFITS PER $1,000 ULTIMATE 
BENEFIT

For an Ultimate Benefit of less than $1,000 the 
Amount Payable shall be proportionate to those 

stated below:
Years of Duration at the Beginning 

of the Certificate Year.
6Ui 7th 8th 9th Thero 

Year Year Year Year after 
•$400 $400 $400 1,000 

400
400 1,000 

1,000

Lodge President

Ago at 
Issue 

1 
2 
3 
4

6
7
8
9

10-15

1st 2nd 3rd 4th 
Year Year Year Year 
$200 
300 
400 
400 
400 
400 
400 
400 
400 

1,000

$300
400
400
400
400
400
400
400

1,000

$400
400
400
400
400
400
400

1,000

$400
400
400
400
400
400

1,000

5th 
Year 
$400 
400 
400 
400 
400 

1,000

$400
400
400
400

1,000

400 1,000

CERTIFICATE YEAR
consideration for this Certificate is tlie first pay

ment of the assessment shown in the schedule above 
on or before the Date of Issue hereof and the sub
sequent payment of an equal amount on the due dates 
during the continuance of this Certificate and the fur
ther payment of all dues and assessments to the Al
liance and to the Lodge to which the Member belongs 
as provided for in the Constitution .and By-Laws of 
the Alliance as they now exist or may hereafter be 

' amended.
Provisions Affecting Classes V2 and V3

The consideration for this Certificate is the first pay
ment of assessment shown in the schedule above on 
or before the Date of Issue hereof and the subsequent 
payment of an equal amount on the due dates until 
assessments have been paid for twenty full years or 
until the prior death of the Member and the further 

i payment of all dues ant assessments to the Alliance 
and to the Lodge to which the Member belongs as 
provided for in the Constitution and By-laws of the 
Alliance as they now exist or may hereafter be a-, 
mended.
The provisions set forth on the following pages hereof 
are a part of this Certificate as fully as if they were 
recited at length over the signature hereto affixed. 
This Certificate takes effect as of the Date of Issue 
stated in the schedule above.

The

t

1946 m. liepos 31 d. Stasys Mockus aukojo $100.00 
1946 m. liepos 31 d. Dr. P. Grigaitis aukojo 25.00
1946 m. rugsėjo 6 d. atsiųsta į SLA 44-tą

seimą _ _________ _____
1947 m. gegužės 5 d. SLA 2-ro apskričio

auka ______________ __ ________
1948 m. birželio 7 d. Wm. F. Laukaitis

aukojo __________________ __ ____
• 1948 m. SLA 45-me seime susiųsta aukų __
1949 m. sausio 7 d. SLA 2-ras apskritys

aukojo ____ -i______ ____________________

.1950 m. SLA 46-me seime susiųsta aukų 
1952 m. kovo 8 d. vėl. Jono Civinsko palai

dojimo išlaidas apmokėjus likusioji ap
draudos dalis _____ _________ _ 410.65

1952 m. balandžio 9 d. vėl. Jono Civinsko
“Social Security” išmokėti pinigai __ 150.60 

1952 m. SLA 47-me seime susiųsta aukų__ 29.00

1.00

50.00

100.00
66.00

50.00
40.00

1952 m. spal. 1 d. Fondacijos fonde buvo $1,022.25 
-PAAIŠKINIMAS: Buvusis SLA iždo globėjas S. 

Mockus savu laiku prikalbino SLA 43 kuopos narį 
Joną Civinską, kad jis savo pašalpgaviu unijoje turi
mai apdraudai paskirtų Susivienijimą Lietuvių Ame
rikoje, kad butų užtikrintas Susivienijimo tinkamu' 
patarnavimu atsitikime mirties, apmokant gražaus pa
laidojimo išlaidas. Jono. 'Civinsko apdrauda Susivieni
jime buvo užrašyta SLA 43 kuopai. J. Civinskui mi
rus šių metų pavasaryje, Pildomoji Taryba įgaliojo 
gerb. S. Mockų rūpintis velionio palaidojimu, ką gerb. 
Mockus gražiai atliko ir rūpestingai pridabojo, kad 
velionis Civinskas butų tinkamai palaidotas. Kadangi 
gerb. Mockus jokio atlyginimo už savo patarnavimą 
Susivienijimui ir savo draugui vėl, Civinskui neėmė 
ir stengėsi kiek galima ekonomiškiau velionį palaidoti, 
tai ■ apmokėjus visas ligoninės ir velionio J. Civinsko 
palaidojimo išlaidas, liko $410.65 apdraudos pinigų, ir 
pridėjus $150.60 išmokėtus velionio “Social Security” 

^pinigus, viso susidarė $561.25 velionio Jono Civinsko 
vardu auka SLA Tautinei Fundacijai. Dėka gerb. S. 
Mockaus pasidarbavimo, taip stambią auką gavo Fon- 
dacija. Pridėjus paties Stasio Mockaus auką $100.00 
SLA 44-me seime, -kuris Fundaciją užgyrė, tai esamų 
Fondacijos fonde pinigų žymiai didesnė pusė priklauso 
S. Mockaus kreditui. Už tokį didelį pasidarbavimą

Lodge Secretary
Įstatų Komisija rekomenduoja priimti. A. Kriau

čialis įnešė, K. Namaksy parėmė Įstatų Komisijos 
rekomendaciją priimti. Įnešimas ir kartu konstitucijos 
pataisymas ir Jaunamečių apdraudos Certifikato pir
mo puslapio nuostatai vienbalsiai priimta.

58. Kadangi SLA konstitucijoje prisirinko labai 
daug bereikalingo balasto, nes kuomet konstitucija bu
vo taisoma ir keičiama palaidais Seimų nutarimais, o 
ne įstatymo formoje parašytais konstitucijos pakeiti
mais, tai paliko pilna prieštaravimų ir jos paragrafai 
vieni kitiems griežtai priešingi. Todėl siūlome, kad 
šis SLA Seimas įgaliotų ir įpareigotų SLA Įstatų 
Komisiją padaryti pilną ir išsamią SLA konstitucijos 
reviziją, pašalinant iš konstitucijos visus prieštaravi
mus, atsilikusias nuo gyvenimo pasakas ir pačią kon
stituciją sumodernizuotų, jos patvarkymus trumpai ir 
aiškiai suredaguojant. Taip pertvarkytą SLA konsti
tuciją priduoti sekančiam SLA Seimui užgirti ir priim
ti.

Įneša SLA 126 kuopa. Priimti. Įstatui Kom.
A. Kriaučialis įnešė, K. P. Deveikis parėmė įne

šimą priimti išleidžiant kuopos rekomendaciją ką rink
ti į Įstatų Komisiją. Taip pertvarkytas Seimo įnešimas 
priimtas.

59. Kad butų išleista lietuvių ir anglų kalbomis 
SLA konstitucija, kuri nurodytų susirinkimų ir seimų 
tvarką, nusakytų narių ir pareigūnų atsakomybę. Įne
ša SLA 11 kuopa.

Jungiamas su sekančiu įnešimu. Įstatų Kom.
Siūloma artimiausioje ateityje išleisti pataisytą, 

naują lietuvių ir anglų kalbose SLA konstituciją, ku
ria turėtų būti aprūpinti visi SLA nariai. Įneša SLA 
136 kuopa. »

Butų sudaryta didelės beireikalingos išlaidos or
ganizacijai spausdinant dabartinę SLA konstituciją. 
Išversti konstituciją į lietuvių kalbą ir abiejose kalbo
se jos spausdinimą atidėti iki tokio laiko, kuomet SLA 
konstitucijos išsami revizija bus padaryta ir visi ne
tikslumai ir kontradikcijos iš konstitucijos bus praša-1 
linta. Įstatų Kom.

(Bus daugiau)

SLA labui priklauso didelė garbė buvusiam SLA iždo 
'globėjui S. Mockui, kuris ir po šiai, dienai darbuojasi 
SLA išlaikymui ir ugdymui kaipo SLA 43 kuopos 
sekretorius ir organizatorius.

40. Svarstoma New Yorko Merchants Protective 
Co., Inc. pasiūlymas išlaukinio prižiūrėjimo ir apsau
gos SLA Centro įstaigai. Tokis patarnavimas kainuo
ja po $3.00 mėnesiui. Įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta pasamdyti siūlomą išlaukinę apsaugą SLA 
Centro įstaigai už pažymėtą atlyginimą.

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 6:45 vai. vakare, patvarkydamas, kad penktoji 
sesija prasidės 9:30 vai. ryte spalio 
toje pačioje vietoje.

SESIJA PENKTA
Penktąją sesiją prezidentas K. 

atidarė 9:30 vai. ryte spalio 15 d., 
Centro Raštinės patalpose^ 307 W.
York, N. Y. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Ta
rybos nariai ir sudaro kvorumą. *

41. Perskaitytas trečios ir ketvirtos sesijų proto
kolas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta protoko
lą priimti kaip užrašytas ir perskaitytas.

42. Įnešta, paremta ir viqnbalsiai nutarta papil
dyti SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, įvykusio 
spalio 2—5 dienomis, 1951 m., nutarimą No. 48, kad 
Dr. S. Biežio knygos butų nupirkta 1,000 egzemplio
rių, tokiu atveju gaunant už $1.00 egzempliorių.

43. Svarstomas ligoje pašalpos damokėjimas Juo
zui Dominaičiui, nariui SLA 64 kp., Baltimore, Md. 
Pagal kuopos ir nario papildomai priduotus dokumen
talius liudymus, nariui priklauso $28.50 pridėtinės li
goje pašalpos. Visus faktus apsvarsčius, įnešta, pa
remta ir vienbąlsiai nutarta viršuje pažymėtą ligoje 
pašalpą išmokėti.

.,44. Svarstoma SLA Labdarybės Komisijos pra
šymas, kad butų priskirtas prie šios komisijos SLA 
sekretorius M. J. Vinikas bent pateikti, komisijai re
komendacijas patenkinimui prašymų pašalpos iš SLA 
Našlių ir Našlaičių Fondo. Įnešta, paremta ir vienbal
siai nutarta. įgalioti SLA sekretorių M. J. Viniką da
lyvauti Labdarybės Komisijos veikloje pagal 'susita
rimą su komisija.

(Bus daugiau)
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LANKĖSI REDAKCIJOJ

Sausio 24 dieną, šeštadienį, 
Tėvynės redakcijoj lankėsi 
pram o nininkas Jonas Kas- 
mauškas iš Boston, Mass. Jis 
atvyko New Yorkan dalyvau
ti ALT Sąjungos valdybos po
sėdžiuose, tai ta proga aplan
kė ir savo organizacijos orga
no redakciją. Brolis Kaskaus- 
kas yra daugmetis Susivieniji
mo veikėjas, tai su juo malo
niai pasikalbėta organizacijos 
reikalais.

Dr. Biežis su Žmona Dalyvavo 
Prezidento Eisenhowerio Įves

dinimo Iškilmėse
Susivienijimo centrinis dak

taras kvotėjas Dr. S. Biežis 
su žmona sausio 20 dieną da
lyvavo prezidento D. Eisenho- 
v e r i o įvesdinimo iškilmėse 
Washingtone. Jie prisiuntė 
Tėvynės redaktoriui gerus lin
kėjimus ir sako, kad patyrė 
ir išgyveno milijonus nesap
nuotų įspūdžių iškilmių metu.

Susivienijimo Įstatų Komi
sija Posėdžiavo

Praeito Susivienijimo seimo 
išrinktoji Įstatų Komisija: 
adv. Jonas R. Venbalis, Sta
sys Gegužis ir Justinas M. 
Bučinskas, posėdžiavo centri
nėse patalpose sausio 24 ir 25 
dienomis. Mat praeitas seimas 
įpareigojo Įstatų Komisiją 
peržiūrėti Susivienijimo kon
stituciją, netikslumus praša
linti, suvienodinti ir priruošti 
sekančiam seimui apsvarstyti.

; Posėdžiuos dalyvavo SLA 
prezidentas adv. K. J. Kali
nauskas ir sekr. dr. M. J. Vi- 
nikas. Jiedu drauge su Įstatų 
Komisijos nariais dviejų die
nų bėgyje apsvarstė tuos kon
stitucijos paragrafus, kurie 
reikalingi suvienodinimo ir 
pavedė adv. Verbaliui sutvar
kyti ir priruošti kitam komi
sijos posėdžiui.

/ Susivienijimo prezidentas, 
adv. Kalinauskas, atvyko cen- 
tran su sekretorium dr. Vini- 
ku apkalbėti naujo vajaus rei
kalą ir nustatyti gaires jo 
darbui. Vajus, kaip jau buvo 
pranešta, prasidės Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
dienoje, vasario 16 dieną. Tą 
dieną jis bus skelbiamas per 
visas lietuvių radijo valandas 

. ir rašoma Susivienijimui drau
gingoje spaudoje. Taipgi Pre
zidentas su Sekretorium nuta
rė prašyti visų Susivienijimo 
kuopų vasario mėnesį susirin
kimus laikyti vasario 16 die
ną, juose atžymėti Lietuvos 
Nepriklausomybės atgav i m o 
35 metų sukaktį ir tą dieną 
pradėti verbuoti nepriklausan
čius lietuvius ir lietuvaites į 
Susivienijimą. Per virš 66 me
tus Susivienijimas visokiai^ 
budais kovojo už Lietuvos lais
vę, ją rėmė nepriklausomybės 
metais, tai vi^ų kuopų parei
ga vasario 16 dieną laikyti 
susirinkimus, atžymėti savo 
senosios Tėvynės Lietuvos 
reikšmingą 35 metų sukaktį 
ir visu ryžtingumu stoto va
jaus darban.

Antras Prezidento, atvyki- 
mo tikslas — su Sekretorium 
apkalbėti ir paruošti taisyk
les paskolų davimui ant neju- 
domų nuosavybių, kad pra
šantieji paskolų galėtų jas 
gauti greičiau ir lengvesnėmis 
sąlygomis, negu iki šiol pas
kalos buvo duodamos.

Vienybės Metinis Koncertas.
Praeitą sekmadienį, sausio 

25 dieną Webster Hall New 
Yorke įvyko savaitraščio Vie
nybės metinis koncertas. Da
lyvių buvo prisirinkę artipildė 
erdvi salė, bet galėjo būti

daug daugiau. Buvo atvyku
sių jr iš tolimesnių vietovų, 
kaip- Wilkes Barre, Pa., Bos
ton, Mass, Waterbury, Conn, 
ir kt. 1

I <

Meninę programą išpildė į- 
žymioji artistė Polyna Stoš- 
kiutė, Gothic Instrumental 
Ansamblis, Theodore Katz ir 
Leo Rostal. Artistė Stoškiutė 
vykusiai padainavo liet u v i ų 
ir kitataučių kalbomis dainų 
ir susilaukė gausių ovacijų ir 
keletą kartų buvo iššaukta 
daugiau dainuoti.

Programai užsibaigus, pra
sidėjo šokiai, kurie tęsėsi iki 
vidutnakčio. Šokiam g r o j o 
Adomo Jezavito orkestrą.

Kep.

Centrines SLA 126 Kuopos 
Susirinkimas

SLA 126 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks penktadie
nį, vasarib 6 d., 1953 m., SLA 
Centro Raštinėje, 307 West 
30-th Street, New York, N. Y. 
Susirinkimas prasidės 8 va
landą vakare, prašomi nesi- 
vėluoti.

Šis susirinkimas svarbus, 
nes bus aptariama Lietuvos 
N e p riklausomybės paminėji
mas ir aptariami įvairus kuo
pos reikalai. Malonėkite būti
nai susirinkime dalyvauti ir 
kartu atsivesti bent po vieną 
aplik antą įrašyti į SLA 126 
kuopą. *

. \ S. E. Vitaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y.

PADĖKA
Z «.

SLA 38 kuopos nariui ir kar
tu lietuvių radijo valandos ve
dėjui Juozui Ginkui.

SLA 38 kuopos nariai ir 
valdyba nuoširdžiai dėkoja 
Tamstai už veltui išgarsinimą 
per radijo rengtą metinę kuo
pos vakarienę.

Susirinkimo pavesti:
J. Aymanas,

Pirmininkas
J. Sirgedas,

Prot. sekretorius

SLA 38 Kuopa Pagerbė 
Iždininką P. Macį

Brooklyno SLA 38 kuopa 
savo susirinkime pagerbė il
gametį savo iždininką P. Ma
cį, įteikdama auksinį laikro
dėlį su įgraviruota jo pavar
de ir SLA 38 kuopos inskrip- 
cija. Laikrodėlį pigesne kaina 
tiesiog iš dirbtuvės parūpino 
narys Kalvelis, įteikė komisi
jos nariai Galinienė ir Valai
tis. ;

Kalbėjo dr. M. J. Vinikas
SLA 38 kuopa turi išrinkus 

komisiją: J. Ambraziejų, adv. 
S. Briedį ir J. Valaitį, į kuopos 
susirinkimus, kviesti paskai
tininkus. Vėliausiai įvykusiam 
susirinkime kalbėjo dr. M. J. 
Vinikas, SLA centrinis sekre
torius apie fraternales organi
zacijas. Paskaita buvo labai į- 
domi. f

Anksčiau kalbėjo: dr. J. Pa
jaujis apie Aliaską, dr. Aldo
na Šliupaitė apie aukštą krau
jo spaudimą, adv. S. Briedis 
apie Amerikos įstatymus. ’

Kep.

Suartėjimas sfti Mažosios 
Uetuvos Lietuviais

Alliance salėj Mažosios Lie
tuvos Bičiulių Draugija suren
gė sausio 17 dieną Klaipėdos 
prie Lietuvos prisijungimo su
kakties minėjimą. Programą 
vedė Jonas Vilgalys, kalbėjo 
Jonas Valaitis, konsulas Jonas 
Budrys ir dr. Martynas Bra- 
kas, Mažpsios Lietuvos Tary
bos narys ir Vykdomosios Ta
rybos prie VLIKo narys.

Kalbėtojai nurodė Mažosios 
Lietuvos gyventojų norą su 
kitų nutautintų Lietuvos kra
štų lietuviais artimiau ben
dradarbiauti. Pagerbti Klaipė

dos krašto už lietuvybę žuvę 
sūnus ir dukterys.

Solistė Vincė Jonuškaitė, 
akompanuojant Alekui Mro- 
ziriskui, labai jautriai padai
navo lietuvių liaudies dainų ir 
Mažosios Lietuvos liaudies 
dainelių. Vis dėl to, dar .nie
kas lietuvių liaudies dainų ne
gali taip gražiai intepretuoti, 
kaip Vincė!

Matulaitienės vadovaujama 
Tautinių Šokių grupė pašoko 
lietuvių liaudies šokių. Po 
programos įbuvo šakiai A. Ka- 
čanausko orkestrai, grojant 
švelnias meliodijas.

Svečių buvo apie 150. Klai
pėdiečiai ir Mažosios Lietuvos, 
lietuviai iš jų mažo skaičiaus 
Amerikoje, labai vieningai vei
kia. Daug buvo iš kitų miestų. 
Toliausiai atvyko iš Pacifiko 
pakraščių, p-lė šiušelytė net 
iš Seattle, Washington, kur 
lietuvių tėra vos 20. Rep.

Newark, N. J.
• Lietuvos Nepriklausomybės 

Minėjimas
New Jersey Lietuvių Tary

ba yra nutarusi šiais metais 
Vasario 16 dieną atžymėti 
ypatingai. Iškilmingas minėji
mas įvyks vasario 22 \ dieną, 
sekmadienį, 2 valandą po pie
tų, Robert Treat viešbučio di
džiulėje ir puošnioje salėje, 
Park Place, Newark, N. J. 
Kalbėtojais bus įžymus ameri
kiečiai ir lietuviai, kurių kal
bas bus transliuojamos per ra
dijo. Bus ir meninė programa, 
apie kurią bus pranešta vė
liau. Butų labai gerai, kad 
šiame parengime dalyvautų 
galimai skaitlingesnė vietos ir 
apylinkės visuomenė. Įėjimas 
nemokamas. Surinktos aukos 
bus skiriamos Lietuvos laisvi
nimo reikalams. New Jersey 
Lietuvių Bendruomenės Laiki
nasis Organizacinis Komitetas 
šį nepaprastą minėjimą yra 
nutaręs visais budais paremti 
ir jame dalyvauti.

Dėl geresnio į pasiruošimo, 
vasario 1 dieną,' 12 valandą 
dieną, yra kviečiamas visuo
tinis lietuvių susirinkimas, 
Lietuvių Šv. Jurgio D-jos sa
lėje, 180 New York Avenue, 
Newark 5, New Jersey. \

N. J. L. Tarybos Vadovybė: 
Jokūbas Štokas, pirm. 
A. S. Trečiokas, sekr.

Worcester) Mass.

Pagerbsime įAIeką ir Moniką 
Š ABLINSKUŠ

S. m. vasario mėn. 7 dieną 
rengiamas banketas atžymė- 
jimui veiklos ir įjagerbiįiui į- 
žymių veikėjų. Aleko ir įMoni- 
kos Šablinskų. Jis įvyks Lie
tuvių Piliečių Klubo Salėje. 
Pradžia 6:30 valandą vakare.

Ponai Šablinskai daug yra 
dirbę sekančiose organizacijo
se: SLA (senas $1000.00 na
rys), Sandaroje, Klube ir ki
tose organizacijose. A1 ę k a s 
Šablinskas šiuo metu yra ne
darbingas žmogus, jau virš 
poros metų serga širdies liga. 
Kitą kartą bus diaugiau.

J. KrasinŠtkas.

Ansonia, Conn.
Lietuvos Nepriklausomybės 
35 Metų Sukakties Minėji
mas Įvyks Vasario 1 Dieną 

Buvo manyti rengti Lietu
vos Nepriklausomybės 35 me
tų sukakties minėjimas vasa
rio 15 dieną, bet dėl tkm tik
rų priežasčių ta lietuvių tau
tai reikšminga sukaktis įvyks 
vasario 1 dieną, 6 valandą va
kare, Lietuvių ŠV4 Antano pa
rapijos salėj. Apie šį pakeiti
mą gerai įsitėmykite ir daly
vaukite parengime vasario 1 
dieną.

Bus išpildyta momentui pri
taikyta įvairi programa^ Kal
bės geri kalbėtojai. Meninę 
programos dalį išpildys Lietu
vių Šv. Juozapo parapijos cho
ras po vadovyste muziko A. 
Aleksio, iš Waterbury, Conn. 
Po tam bus linksmi šokiai.

Rengėjai kviečia vietinius ir 
iš plačios apylinkės skaitlin
gai dalyvauti ir parodyti, kad 
mes branginame savo senosios 
Tėvynės Lietuvos laisvę ir no
rime, kad ji vėl butų laisva ir 
nepriklausoma, valstybe. |

J. M.

ra si raK
g
I UIM

ADV. WM. J. DRAKE 
(DRAGŪNAS)

85-03 WAREHAM PLACE, 
JAMAICA ESTATES 3, N. Y.

JAmaica 6-7272

So. Boston, Mass.
Didelis Pasirinkimas Knygų

Didžiausią ir įvairiausią pa
sirinkimą vėliausių lietuviškų 
knygų iš visų Amerikos, Ka
nados, Anglijos ir Vokietijos 
leidyklų, galima rasti Baltic 
Florists Gelių ir Dovanų krau
tuvėj, kur j dabar rasite įdo
mių lietuviškų rankų darbo 
dovanų bei lietuviškų plokšte
lių. Savininkas Steponas Min- 
kus kviečia užeiti pasidairyti 
po jo lietuvišką skyrių Gėlių 
ir Dovanų Krautuvėje. Apsi
lankę jausitės kaip namie.

Koresp.

“Neries” Stipendijų 
Fondas

Du New Yorko lietuviai 
prekybininkai: dr. Juozas Ka
zickas ir dr. Kęstutis Valiū
nas, norėdami paremti moks
lus einantį lietuvišką tremties 
jaunimą, įkuria
“Neries” Stipendijų Fondą
Fondui globoti ir tvarkyti 

pakviesti: Anicetas Simutis, 
dr. Vladas Viliamas ir Paulius 
Jurkus.

Fondo valdyba, susipažinusi 
su padėtimi ir savo sąskaiton 
įnešusi dr. J. Kazicko ir dr. K. 
Valiūno stipendijos fondui 
skirtui pinigus, skiria negrą
žinamą 1000 dolerių stipendi
ją 1953 metams ir skelbia šias 
sąlygas kandidatui priimti:

1. Stipendija skiriama studi
juojantiems, ar studijuosian
tiems, humanistinius visuome
ninius mokslus (ekonomiją, 
teisę, žurnalistiką, politinius 
mokslus, sociologiją, istoriją, 
geografiją, pedagogiką, filoso
fiją). .

2. Į stipendiją gali kandida
tuoti ne tik JAV, bet ir kitų 
kraštų lietuviai tremtiniai stu
dentei, kurie yra ne vyresni 
kaip 30 metų, baigę gimnazi
ją arba “high school”, duo
dančią teisę studijuoti aukš-

q tuosius mokslus. Stipen d i j a 
duodama ir tiems, kurie rašo 
baigia muosius magistro ar 
doktorato mokslinius darbus.

3. Šiaurės Amerikos kraš
tuose (JAV ir Kanadoje) 
skiriamas 1953 m. 1000 dolerių 
stipendija, kituose kraštuose

i tik pusė arba dviem studen
tam po 500 dolerių vieneriem 
metam. . .

4. Norintieji gauti stipen
diją, užpildo anketą, gauna
mą iš “Neries” Stipe n d i j ų 
Fondo.

5. Užpildytas anketas įteik
ti (ar paštu atsiųsti) Fondo 
Pirmininkui iki vasario 15 d., 
stipendijų rezultatai praneša
mi kovo .1 dieną.

“Neries” Stipendijų Fondo 
adresas: A. SIMUTIS, Consu
late General of Lithuania, 41 
West 82-nd St., New York 24, 
N. Y.

, A. Simutis, 
“Neries” Fondo pirm.

P. Jurkus, 
Fondo sekretorius

Dr. V. Viliamas,
Fondo iždininkas

Studentų Dėmesiui
Studentai-ės, norintieji gau

ti stipendijų 1953-54 mokslo 
metams iš N. C. F. E. Mid- 
European Studies Center, tu
ri kreiptis rastu į Mr. Mati.- 
rice Downey,
Mid-European Studies Center,

4 West 57-th Street,
; New York 19, N. Y.
Prašymai stipendijoms gau

ti bus priimami ligi š. m. va
sario 28 d. Prašytojai turi bii- 
ti ne jaunesni kaip 18 metų 
ir ne senesni kaip 32 m., pa
kankamai moką anglų kalbą 
ir priimti studentais į bet ku
rią Amerikoje pripažintą Ko
legiją ar Uninversitetą. Stipen
dininkai turi pasižadėti, baigę 
sutudijas, kai tik bus galima, 
grįžti į Lietuvą.

.Stipendijos skiriamos stu
dentams šių mokslo sričių : 
agronomijos, odontolo g i j o sj 

i n ž i n e rijos, miškininkystės, 
medicinos, gamtos mokslų ir 
sveikatos. Magistro ir dakta
ro laipsnio studijoms, stipen
dijas gali gauti be to ir stu
dijuojantieji ūkio teoriją, už
sienio prekybą ir politinius 
mokslus.

Lietuvos Laisvės Komitetas.

Valstybės Departa
mento Atsakymas į 

ALI telegramą

ALT suvažiavimas praeitais 
metais, tarp ko kito, pasiuntė 
sveikinimo telegramą ir Prezi
dentui Trumanui. šiomis die
nomis atėjo atsakymas, adre
suotas ALT Sekretoriui.
My Dear Dr. Grigaitis:

The White House has asked 
tlįis Department to thank you 
fdr) your telegram of N ovem- 
ber '25; 1952 addressed to the 
President \on behalf of the 
Lithuanian American Council. 
The! President is very appre- 
ęiatįive of your organization’s 
resolution. 1

You are assured that the 
United States will continue to 
^trive to insure the develop- 
mentr of world conditions in 
which the people of Lithuania, 
as well as all peoples under 
the yoke of Soviet tyranny, 
will ibe able to enjoy the free
dom and priveleges they so 
rightly deserve.

Sincerely yours,
For the Secretary of State:

Howard A. Cook, Chief
Division of Public Liaison.

Visų Sausio Mėnesį 
Eis Dešimtukų Vajus

Sausio mėn. pirmą dieną vi
soje Amerikoje prasidėjo ir 
tęsis visą sausio mėnesį de
šimtukų , (March of Dimes) 
vajus sukėlimui pinigų kovai 
prieš vaikų paralyžių. Vajus 
baigsis sausio 30 dieną, bu
vusio prezidento velionio Ro- 

, osevelto gimtadienį, nes jis 
paralyžiaus liga sirgo, įstei
gė fondą tai pavojingai ligai 
gydyti ir dabar kiekvienais 
metais sausio mėnesį renka- 

i mos aukos kovai prieš vaikų 
paralyžių.

Lietuviai pagal išgales pri
valo paremti šį. naudingą dar
bą, nes yra ir lietuvių vaikų, 
kuriuos ta nemaloni ir pavo
jinga liga kankina. Nesigailė
kite paaukoti dešimką ir dau
giau šiam naudingam tikslui.

PRANEŠIMAS

Dr. Anthony J. Gussen 
(dantų gydytojas), ilgus me
tus praktikavęs Ciceroje, 1410 
South 49-th Court, šiomis die
nomis pasekmingai išlaikė Il
linois Valstijos Civil Service 
kvotimus ir tapo paskirtu pri
žiūrėti dantų sveikatos skyrių 
Lincoln State School &• Colo
ny, Lincoln, Ill. .

Šiuomi praneša visiems sa
vo pacientams, kad jo nelauk
tų grįžtant į privatinę prak
tiką, nes pasilieka dirbti val
stijai užimdamas gana svar
bią vietą valdžios įstaigoje.

PARDUODAMA KEPYKLA 
IR KRAUTUVĖ

Labai prieinama kaina par
duodamas lietuviškai - ameri
koniškai per 60 metų išugdy
tas duonos kepimo ir krautu
vės biznis. Teiraukitės:

A. S. TREČIOKAS, 
315 Walnut Street, 
Newark 5, N. J.

Tel. MArket 2-4867
. ■. ' 1 i, • . i . ■. 1 ■ . ■ ' . '•ii.

__ ________ 1 Sausio 30, 1953 
F.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
čekiai Išrašyti ir Pasiusti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Saulio 124 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ONA NAUJAiLIENB, 1 kp., Edwardsville, Pa., gimus ko- 

vo 19 d., 1888 m., Shenandoah, Pa. Prie SLA prisi
rašė geg. 17 d., 1914 m., mirė sausio 9 d., 1953 m. 
Velionės vyrui, Petrui Naujaliui, pomirtinės išmo
kėta _ ___________ L—________________  $1,000.00

EDVARDAS ADOMKAVIČ1US, 17 kp., Brockton, Mass., 
gimęs spal. 13 d., 1900 ną., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė birž. 1 d., 1950 nį., mirė gruod. 22 d., 1952 
m. Velionio moteriai, Liudvikai Adomkavičienei, po
mirtinės išmokėta___ ___ —_-________ _ $250.00

JUOZAS NAUJOKAS, 95 kp., Coal Center, Pa., gimęs 
kovo 19 d.j 1879 m., Kauno red. Prie SLA prisirašė 
liep. 11 d., 1915 m., mirė sausio 4 d., 1953 m. Velio
nio užlaikytojui, Frank Linkowski, pomirtinės iš
mokėta _-v______________________ _____  $150.00

ANNA YUKSTAS, 192 kp., New Kensington, Pa., gimus 
liepos 18 d., 1900 m., Thomas, W. Va. Prie SLA pri
sirašė birž. 11 d., 1939 m., mirė lap. 22 d., 1952 m. 
Velionės vyrui, Jonui Yukstui, pomirtinės išmokėta $500.00

LILLIAN MUROSKI, 192 kp., New Kensington, Pa., gi
mus rugs. 28 d., 1931 m., East Deer, Pa. Prie SLA 
prisirašė lap. 14 d., 1947 m., mirė gruod. 4 d., 1952
m. Velionės motinai, Sarah Muroski, pomirtinės iš
mokėta _____________________ _____________ $150.00

Viso _____--------------------------------- ------- $4,250.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso_____ $6,300.00

Išmokėtos ligoje pašaipos
I. LESKAUSKAS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 8 savaites ______—$36.00
S. MISIŪNAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 2 s. ir 3 d. ______________ 15.00
E. GRIFFIN, 116 kp., Swoyersville, Pa. Sirgo 8 s. ______________ 36.00
A. MAKAREVICH, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 5 s. ir 2 d. __ 28.00 

.C. PLACENIS, 193 kp., Toledo, Ohio. Sirgo 8 s. ..........................  72.00
E. VERSECKIENĖ, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 6 s. ir 2 d. _____ 31.00
A. MISKEL1UNAS, 270 kp., Niagara Falls, N. Y. Sirgo 4 s._______21.00
O. KISIELIENĖ, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 4 s. __________ 24.00
A. POLITIS, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 1 s. ir 5 d. ______  11.00
S. TUTLIS, 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 4 s. ir 5 d. ______  30.75
E. VASILIAUSKIENĖ, 327 kp., Bicknell, Ind. Sirgo 8 s. _______  36.00
A. STRECKIS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 2 s. ir 5 d. _____ 32.00

Viso _________________________________________ _ $372.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ________  $1,518.75

o’clock

Sausio 30 dieną, 7 vai. va
kare šaukiamas “Lietuvių Po
litinių Studijų Klubo” susirin
kimas Baltic Freedom Home 
patalpose, 131 E. 70-th Street 
(važiuoti IRT-Lexington lini
ja iki 68 gatvės — Hunters 
College).

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gaubite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFLELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingas laidotu- ■ 
yes. Koplyčias suteikiam ne- g 

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499 |
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Į J 0 H N N A G H T E N * CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE

= 1903 Insurance Exchange^ Chicago, Ulinols
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Lietuviškai-Angliškas ir An gliškai-Lie tu viskas
Nauja Laida. Kaina $14.00. Pinigus Reikia Siųsti 

su Užsakymu. Gaunamas pas'
DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass

iiiBIŠI

M. J. VINIKAS,
SLA Sekreorius,

Lietuvių Melodijų
VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:;

WHIL — 1430 KO. .
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West) Broadway, South Bos
ton, Mass. Ačiū.

Step. Butkus (Al. Stevens), 
Mykolas Pluta.

RadioŽinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos 
i programa per stotį WBMS, 
! 1090 kilocycles, nauju laiku, 

nuo 12 ir 12:30 valandą po 
piety šį sekmadienį bus sekan
ti;

1— Muzika.
2— "-“Dai uos.
3— Magdutes Pasaka.
Savo įspūdžius rašykite šiuo 

adresu: Lithuanian Radio Pro
gram, Station WBMS, 91 Bay 
State Road, Hotel Shelton, 
Boston, Mass., o biznio reika
lais, malonėkit rašyti radio 
ofiso adresu: 502 East Broad
way, South Boston 27, Mass. 
Ačiū.

Steponas Minkus.




